

大町市新市まちづくり計画（新市建設計画）新旧対照表

改正案	現 行
<p>表紙 平成16年9月 大町市・八坂村・美麻村合併協議会</p> <p>平成28年3月変更 大町市</p> <p>第1章 序論 3. 計画の期間 計画期間は、新市が一体性を確立するまでに要する期間、また、合併特例債の活用期間を踏まえ、合併年度及びこれに続く<u>15年間</u>とします。</p> <p>第7章 財政計画 1. 前提条件 財政計画は、新市として歳入・歳出の項目ごとに過去の実績等により、今後も健全な財政運営を行うことを基本に算定し、合併による歳出の削減効果、行政改革の推進、サービス水準等の維持・向上、新市まちづくり計画の実行に必要な経費、国県による財政支援等を反映させて普通会計ベースで合併後<u>15年間</u>について作成しました。 なお、歳入・歳出の主な前提条件は次のとおりです。</p>	<p>表紙 平成16年9月 大町市・八坂村・美麻村合併協議会</p> <p>第1章 序論 3. 計画の期間 計画期間は、新市が一体性を確立するまでに要する期間、また、合併特例債の活用期間を踏まえ、合併年度及びこれに続く<u>10年間</u>とします。</p> <p>第7章 財政計画 1. 前提条件 財政計画は、新市として歳入・歳出の項目ごとに過去の実績等により、今後も健全な財政運営を行うことを基本に算定し、合併による歳出の削減効果、行政改革の推進、サービス水準等の維持・向上、新市まちづくり計画の実行に必要な経費、国県による財政支援等を反映させて普通会計ベースで合併後<u>10年間</u>について作成しました。 なお、歳入・歳出の主な前提条件は次のとおりです。</p>

新市まちづくり計画（新市建設計画）の24頁の表を次のとおり変更する。

〈変更前〉

(単位：百万円)

◆歳入

区 分	平成 17 年度	平成 18 年度	平成 19 年度	平成 20 年度	平成 21 年度	平成 22 年度	平成 23 年度	平成 24 年度	平成 25 年度	平成 26 年度	平成 27 年度
市 税	4,594	4,782	4,769	4,755	4,742	4,729	4,716	4,703	4,690	4,677	4,664
地 方 交 付 税	4,977	4,938	4,827	4,679	4,618	4,494	4,440	4,389	4,342	4,299	4,259
国庫支出金・県支出金	1,488	1,035	1,014	914	914	914	914	914	914	914	854
市 債	4,185	2,206	2,088	2,070	2,053	2,037	2,021	1,805	1,790	1,775	1,133
繰 入 金	870	800	286	497	577	417	434	0	0	0	0
そ の 他	2,418	2,429	2,441	2,455	2,467	2,478	2,490	2,504	2,516	2,528	2,541
歳入合計	18,532	16,190	15,425	15,370	15,371	15,069	15,015	14,315	14,252	14,193	13,451

◆歳出

区 分	平成 17 年度	平成 18 年度	平成 19 年度	平成 20 年度	平成 21 年度	平成 22 年度	平成 23 年度	平成 24 年度	平成 25 年度	平成 26 年度	平成 27 年度
人 件 費	2,953	3,283	2,989	2,929	3,163	3,013	3,181	2,671	2,689	2,899	2,553
扶 助 費	1,058	1,090	1,089	1,089	1,089	1,089	1,089	1,089	1,089	1,089	1,089
公 債 費	3,081	3,236	3,404	3,496	3,496	3,497	3,000	2,607	2,532	2,463	2,493
物 件 費	2,318	2,284	2,249	2,216	2,182	2,150	2,117	2,086	2,054	2,024	1,993
補 助 費 等	2,038	1,998	1,958	1,919	1,880	1,843	1,806	1,770	1,734	1,700	1,734
維 持 補 修 費	260	260	260	260	260	260	260	260	260	260	260
繰 出 金	1,452	1,459	1,467	1,474	1,481	1,489	1,496	1,504	1,511	1,519	1,526
そ の 他	2,386	744	695	694	697	694	700	700	701	699	627
普通建設事業費	2,986	1,836	1,314	1,293	1,123	1,034	1,366	1,628	1,682	1,540	1,176
歳出合計	18,532	16,190	15,425	15,370	15,371	15,069	15,015	14,315	14,252	14,193	13,451

〈変更後〉

(単位：百万円)

◆歳入

区分	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度	平成32年度
市税	4,510	4,469	4,750	4,572	4,254	4,353	4,198	4,093	4,099	4,163	4,160	4,181	4,202	4,223	4,244	4,265
地方交付税	5,630	5,835	5,536	5,743	5,988	6,600	6,527	6,652	6,764	6,637	6,637	6,489	6,395	6,300	6,206	6,112
国庫支出金・県支出金	3,049	1,287	1,448	1,397	3,793	3,978	2,059	1,880	1,994	2,168	2,470	2,495	2,520	2,545	2,570	2,596
市債	1,845	2,546	1,255	1,323	1,734	1,732	961	1,428	1,183	971	1,880	2,823	2,395	1,615	1,415	1,445
繰入金	1,296	282	859	593	347	74	531	174	216	285	400	100	210	400	200	200
その他	3,110	2,725	2,325	2,429	2,664	2,637	2,806	2,836	2,867	2,741	3,119	2,741	2,615	2,568	2,653	2,281
歳入合計	19,440	17,144	16,173	16,057	18,780	19,374	17,082	17,063	17,123	16,965	18,666	18,829	18,337	17,651	17,288	16,899

◆歳出

区分	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度	平成32年度
人件費	3,151	3,060	3,058	2,927	2,781	2,822	2,865	2,720	2,632	2,791	2,884	2,890	2,890	2,790	2,780	2,780
扶助費	1,039	1,038	1,145	1,152	1,254	1,706	1,840	1,864	1,845	1,924	1,983	2,003	2,023	2,043	2,063	2,084
公債費	3,176	3,073	3,009	2,992	2,837	2,906	2,528	2,152	2,075	1,906	1,762	1,910	1,940	2,060	2,160	2,100
物件費	2,488	2,204	2,216	2,105	2,154	2,254	2,391	2,370	2,251	2,549	2,911	2,911	2,911	2,911	2,911	2,911
補助費等	2,085	1,853	1,868	1,778	2,386	1,909	2,475	2,259	2,103	3,096	2,514	2,514	2,514	2,514	2,514	2,514
維持補修費	416	294	393	305	459	364	363	450	561	719	382	393	405	405	405	405
繰出金	1,479	1,543	1,519	1,589	1,639	1,691	1,810	1,795	1,961	1,261	2,490	2,485	2,480	2,475	2,470	2,465
その他	619	2,148	521	730	798	1,495	679	1,130	1,480	650	836	650	650	650	650	600
普通建設事業費	4,681	1,715	2,084	1,970	3,815	3,490	1,305	1,553	1,594	1,215	2,300	2,600	2,100	1,200	1,100	1,000
歳出合計	19,134	16,928	15,813	15,548	18,123	18,637	16,256	16,293	16,502	16,111	18,062	18,356	17,913	17,048	17,053	16,859

